

Protokół z XXVII posiedzenia
Rady Kongresu Polaków XII kadencji
Siedziba Kongresu Polaków w RC, 11. 7. 2018

Rada Kongresu Polaków: Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Józef Szymeczek, Małgorzata Rakowska, Andrzej Suchanek, Danuta Branna, Dariusz Branny

Rada Nadzorcza:

Rada Przedstawicieli: Małgorzata Rakowska

Nieobecni: Andrzej Bizoń, Mariusz Zawadzki

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok

Program:

1. Kontrola realizacji uchwał
2. Projekt sterowany FRZ – „Administracja Funduszu Rozwoju Zaolzia”
3. Egzaminy wstępne na studia do Polski
4. Światowy Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy
5. Europejska Unia Wspólnot Polonijnych
6. Nadzwyczajny Zjazd Rady Polonii Świata
7. Organizacje zrzeszone w Kongresie Polaków – korzystanie z lokali
8. Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2018
9. Różne

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, do którego został dołączony punkt Projekt sterowany FRZ – „Administracja projektów FRZ”, a następnie został jednomyślnie zaakceptowany.

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w trakcie realizacji.

Ad 2.) Projekt sterowany FRZ – „Administracja Funduszu Rozwoju Zaolzia”

Rada Kongresu Polaków omówiła i uchwaliła projekt „Administracja Funduszu Rozwoju Zaolzia” jako projekt sterowany Rady Kongresu Polaków.
(patrz Uchwała nr 1)

Ad 3.) Egzaminy wstępne na studia do Polski

Ze względu na nieobecność A. Bizonia, punkt egzaminy wstępne na studia do Polski został przesunięty na następne posiedzenie.

Ad 4.) Światowy Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy

Rada Kongresu Polaków omówiła zaproszenie dotyczące V Światowego Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy, który odbędzie się w Warszawie w dniach 20-23 września 2018 roku.

W imieniu Kongresu Polaków w RC, Rada Kongresu Polaków nominowała na delegatów V Światowego Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy następujące osoby:

Mariusz Wałach - prezes Kongresu Polaków w RC - uczestniczyć będzie w Forum Organizacji Polonijnych,

Tomasz Pustówka - wiceprezes Kongresu Polaków w RC - uczestniczyć będzie w Forum Organizacji Polonijnych,

Józef Szymeczek - wiceprezes Kongresu Polaków w RC - uczestniczyć będzie w Forum Nauki Polskiej poza Granicami Kraju,

Bogdan Kokotek - kierownik Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie - uczestniczyć będzie w Forum Kultury Polonijnej,

Michał Przywara - działacz młodzieżowy (Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej) - uczestniczyć będzie w Forum Kultury Polonijnej,

Stanisław Folwarczny - wicehetman Województwa Morawsko-Śląskiego - uczestniczyć będzie w Forum Sportu i Turystyki Polonijnej

Rada Kongresu Polaków zachęca delegatów Kongresu Polaków, aby z delegatami Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego przygotowali materiał do dyskusji na V Światowy Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy.

Ad 5.) Europejska Unia Wspólnot Polonijnych

Rada Kongresu Polaków omówiła informację dotyczącą X Jubileuszowego Zjazdu Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych, który odbędzie się 23 listopada 2018 roku w Warszawie.

Ad 6.) Nadzwyczajny Zjazd Rady Polonii Świata

Rada Kongresu Polaków omówiła zaproszenie dotyczące Nadzwyczajnego Zjazdu Rady Polonii Świata, które odbędzie się 19 września 2018 roku w Warszawie. Celem Nadzwyczajnego Zjazdu ma być zatwierdzenie nowego Statutu Rady Polonii Świata.

Rada Kongresu Polaków zobowiązała kancelarię do zgłoszenia M. Wałacha i J. Szymeczka jako delegatów na Zjazd i przypomnienia, że nie otrzymaliśmy proponowanego projektu nowego statutu, który miał dotrzeć do 30 czerwca.

Ad 7.) Organizacje zrzeszone w Kongresie Polaków – korzystanie z lokali

Rada Kongresu Polaków ponownie omówiła prośbę zespołu Ta grupa o rozważenie możliwości zwolnienia zespołu od obowiązujących w nowej siedzibie Kongresu Polaków opłat za korzystanie z sali.

Kancelaria poinformowała o dotychczasowym modelu wynajmowania lokali Kongresu Polaków.

W celu zmniejszenia opłat za media dotychczas organizacje i podmioty prywatne płaciły symboliczną opłatę:

Organizacje zrzeszone z siedzibą w Kongresie Polaków 200 CZK/miesiąc (w cenie jest nieograniczone wykorzystanie z sali konferencyjnej).

Organizacje niezrzeszone w KP oraz podmioty prywatne 200 CZK za jednorazowe korzystanie z sali konferencyjnej.

D. Branny zaproponował podobny model, w ramach którego organizacje w ramach miesięcznego wynajmu miałyby salę konferencyjną jednorazowo za darmo. Za używanie z sali konferencyjnej więcej niż jeden raz w miesiącu obowiązuje opłata 200 CZK.

Poniżej propozycja D. Brannego.

Organizacje zrzeszone z siedzibą w Kongresie Polaków 200 CZK/miesiąc (w cenie jest wykorzystanie z sali konferencyjnej 1 x / miesiąc, korzystanie z sali konferencyjnej częściej niż jeden raz w miesiącu wiąże się z opłatą 200 CZK za każde spotkanie)

Organizacje niezrzeszone w KP oraz podmioty prywatne 200 CZK za jednorazowe korzystanie z sali konferencyjnej.

Rada Kongresu Polaków poparła propozycję D. Brannego.

(patrz Uchwała nr 2)

M. Wałach poinformował o prośbie prezes PTTS „Beskid Śląski” H. Twardzik dotyczącej umieszczenia krzeseł i gablot do pomieszczeń Kongresu Polaków.

Rada Kongresu Polaków przedyskutowała prośbę o umieszczenie inwentarza Beskidu Śląskiego z następującym wnioskiem, Kongres Polaków może do umieszczenia inwentarza Beskidu Śląskiego tymczasowo udostępnić pomieszczenie nr 13. W wypadku planowanego remontu pomieszczenia nr 13, Beskid Śląski zobowiązuje się do zwolnienia pomieszczenia na czas remontu.

(patrz Uchwała nr 3)

Ad 8.) Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2018

A. Roszka poinformowała o kolejnych etapach przygotowań tegorocznej edycji Zielonej Szkoły nad Bałtykiem. Kierownikami pierwszego i drugiego turnusu będą panie Wanda Folwarczna i Wanda Suszka, zapewnieni są również stróże nocni, pielęgniarki i opiekunowie. Pierwsza i druga część zaliczki została zapłacona, poszczególne szkoły już wpłaciły opłatę za uczestników. Aktualnie można uznać, że przygotowania przebiegają się bez problemów.

Ad 9.) Różne

D. Branna wyraziła zadowolenie, że przeprowadzka „Głosu” nie odbiła się na jakości drukowanej gazety.

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się **1.8.2018 o godzinie 16:30.**

